
АДМ ИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
М ОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or / / ,  / £ .  щ ц

О подготовке и проведении новогодних праздничных мероприятий

В целях обеспечения координации действий служб и подразделений Администрации 
Рузского городского округа, предприятий, учреждений и общественных организаций по 
подготовке и проведению новогодних праздничных мероприятий на территории Рузского 
городского округа Московской области, в соответствии с Постановлением Губернатора 
Московской области «О порядке проведения массовых мероприятий на спортивных сооружениях в 
Московской области» от 05.03.2001 №63-ПГ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляет:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
новогодних праздничных мероприятий (Приложение №1).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздничных 
мероприятий на территории Рузского городского округа Московской области (далее -  План 
мероприятий) (Приложение №2).

3. Утвердить список культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового 
года на территории Рузского городского округа Московской области (далее -  Список культурно­
массовых мероприятий) (Приложение №3).

4. Заместителям Главы Администрации Рузского городского округа Московской области 
принять к исполнению План мероприятий в части касающейся.

5. Организовать подготовку мест проведения торжественных мероприятий в г. Руза, 
п. Тучково, п. Дорохове, п. Колюбакино Рузского городского округа Московской области.

6. Организовать взаимодействие с ОМВД России по Рузскому городскому округу Московской 
области в целях обеспечения охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения, 
антитеррористической защищенности в период проведения праздничных мероприятий.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа 
Московской области в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Красное Знамя».

Н.Н. Пархоменко

П  0 1 0 8 5 2  *



Приложение №1 к постановлению 
^^Й инистраци кого городского округа

oSffiai  ^ 2019 г- ■4%»
Состав организационного комитета по подготовке и н

мероприятий
новогодних праздничных

Председатель организационного комитета:

Пархоменко Николай Николаевич -  Глава Рузского городского округа Московской области. 

Заместитель организационного комитета:

Шибанова Марина Анатольевна -  Первый заместитель Главы Администрации Рузского 
городского округа;

Члены организационного комитета:

Пеняев Юрий Александрович -  Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа;

Шведов Дмитрий Викторович -  Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа;

Волкова Екатерина Сергеевна -  Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа;

Воробьев Андрей Викторович -  Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа;

Тимиргалин Салават Давлятьянович — Заместитель Главы Администрации Рузского городского 
округа;

Бедняков Вячеслав Викторович -  Помощник Главы Администрации Рузского городского округа;

Ощепкова Светлана Николаевна -  Начальник территориального отдела «Руза» территориального 
управления Администрации Рузского городского округа;

Русаков Виктор Кузьмич -  Начальник территориального отдела «Тучково» территориального 
управления Администрации Рузского городского округа;

Букреева Галина Геннадьевна -  Начальник территориального отдела «Дорохово» 
территориального управления Администрации Рузского городского округа;

Милаев Виталий Игоревич -  Заместитель начальника управления -  начальник территориального 
отдела «Колюбакинское» территориального управления Администрации Рузского городского 
округа;

Дейс Надежда Александровна -  Начальник отдела реализации социальных программ 
Администрации Рузского городского округа;

Комарова Анастасия Валерьевна -  Начальник отдела организационной работы и протокола 
Администрации Рузского городского округа;



Шестаков Анатолий Александрович — Директор МБУ РГО «Центр по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Рузского городского округа»;

Чиркун Андрей Михайлович -  Начальник управления культуры Администрации Рузского 
городского округа Московской области;

Честных Юрий Евгеньевич -  Начальник управления по физической культуре, спорту, молодежной 
политике Администрации Рузского городского округа;

Юмашева Олеся Александровна — Начальник управления образования Администрации Рузского 
городского округа;

Ходин Иван Леонидович — Начальник отдела ГО, ЧС и территориальной безопасности 
Администрации Рузского городского округа;

Голов Дмитрий Александрович -  Начальник управления капитального ремонта, строительства, 
дорожной деятельности и благоустройства;

Забудняк Светлана Валерьевна -  Заместитель начальника отдела экономического анализа и 
развития предпринимательства Администрации Рузского городского округа;

Привалов Иван Иванович Заведующий отделом информационного обеспечения Администрации 
Рузского городского округа;

Дубов Олег Владимирович -  Начальник МБУ «Благоустройство»;

Евмененко Иван Валерьевич -  Начальник ОМВД России по Рузскому городскому округу (по 
согласованию);

Жуков Виталий Николаевич -  Начальник ОГИБДД ОМВД России по Рузскому городскому округу 
(по согласованию).



h ;  mm  ямфиЗ Ж2 к постановлению 
Л: i \| и нм стран и К Русского городского округа

\"л Ж
■vor « 2019 г.

План мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздничных мероприятий 
на территории Рузского городского округа Московской области

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные за 
исполнение члены 

комитета
1. Организационные мероприятия
1.1. Проведение заседаний оргкомитета 11.12.2019;

18.12.2019
М.А. Шибанова

1.3. Организовать протокольные 
мероприятия в рамках программы 
празднования

до 26.12.2019 А.В. Комарова

1.4. Подготовка документов для 
награждения наградами Губернатора 
Московской области, Главы Рузского 
городского округа

до 26.12.2019 А.В. Комарова

1.5. Подготовка списка гостей праздника, 
рассылка приглашений

до 18.12.2019 А.В. Комарова

1.6. Подготовка сценарных планов 
торжественных мероприятий

до 18.12.2019 А.В. Комарова

2. Подготовка мест проведения 
празднования

2.1 Организовать праздничное оформление 
города Руза и территории РГО

до 31.12.2019 С.Д. Тимиргалин

2.2. Подготовка площади у здания 
Администрации РГО в г. Руза; 
Подготовка сцен (концертной 
площадки) у Домов культуры в п. 
Тучково. п. Дорохово, п. Колюбакино

31.12.2019 А.М. Чиркун

- установка сцены (концертной 
площадки), звукового и светового 
оборудования

31.12.2019 А.М. Чиркун

- установка палатки для творческих 
коллективов

31.12.2019 А.М. Чиркун

- подключение электроэнергии к сцене 31.12.2019 А.А. Шестаков
- организация мест для гостей 
(установка стульев)

31.12.2019 А.А. Шестаков

- установка ограждений, рамок 
металлодетектора

31.12.2019 И.Л. Ходин

- доставка ограждений, рамок 
металлодетектора

31.12.2019 И.Л. Ходин

- установка мусорных контейнеров, 
биотуалетов

31.12.2019 А.А. Шестаков

- подготовка и уборка мест массового 
гулянья до и после праздника (площадь 
у здания администрации, площадь 
Партизан, пруд, скверы и т.д.)

01.01.2020 А.А. Шестаков

3. Обеспечение безопасности



участников праздника
3.1. организовать взаимодействие с ОМВД 

России по Рузскому городскому округу 
по обеспечению охраны общественного 
порядка, безопасности дорожного 
движения, антитеррористической 
защищенности в период проведения 
праздничных мероприятий

до 01.01.2020 И.Л. Ходин

3.2. подготовить постановления об 
ограничении движения по г. Руза, п. 
Тучково, п. Дорохово, п. Колюбакино

01.01.2020 Д.А. Голов

3.3. организовать охрану сцены и 
оборудования

до 01.01.2020 И.Л. Ходин

3.4. обеспечить медицинское обслуживание 
участников праздника

01.01.2020 Е.С. Волкова

4. Организация торговли, 
общественного питания и 
аттракционов

4.1. Формирование списка участников 
ярмарки, сбор заявок на участие

до 01.01.2020 Д.В. Шведов

4.2. ограничение продажи спиртных 
напитков

до 01.01.2020 Д.В. Шведов

4.3. организация пунктов общественного 
питания

до 01.01.2020 Д.В. Шведов

4.4. размещение аттракционов и палаток 
продажи сувенирной продукции

до 01.01.2020 Д.В. Шведов

5. Информационное обеспечение
5.1. обеспечить участие представителей 

прессы и телевидения для освещения 
подготовки и проведения 
торжественных мероприятий, 
посвященных Дню Рузского городского 
округа

до 01.01.2020 Е.А. Кротова

5.2. организовать изготовление афиш до 18.12.2019 А.М. Чиркун
5.3. разместить анонс праздника в местных 

СМИ
до 01.01.2020 Е.А. Кротова

5.4. организовать освещение праздничных 
мероприятий прессой и телевидением

до 01.01.2020 Е.А. Кротова



Админ
сложение fc постановлению 

i^7pajtSg^,aacorQ Щюдского округаICiiSlF
z w

a^ 2 0 1 9 r . jЩ 1/

Слисок культурно-массовых мероприятий, посвящен л ы\ празднованию Нового года 
на территории Рузского городского округа Московской области

№
п/п

Название
мероприятия

Дата Время Место проведения Тип
мероприятия 

(В-внутри 
помещения; 
У -  на улице.

1 Новогодняя 
ночь в г. Руза

01.01.2020 01:00­
03:00

Площадь у здания 
Администрации РГО: г. Руза, 

ул. Солнцева, д. 11.

У

2 Новогодняя 
ночь в 

п. Тучково

01.01.2020 01:00­
03:00

Площадка перед 
«ЦКиИ Тучково»: п. Тучково, 

ул. Советская, д. 17

У

Э Новогодняя 
ночь в 

п. Дорохово

01.01.2020 01:00­
03:00

Площадка перед 
ДК «Дорохово»: п. Дорохово, 
ул. Стеклозаводская, д. 19/1

У

4 Новогодняя 
ночь в

п. Колюбакино

01.01.2020 01:00­
03:00

Площадка перед 
ДК «Колюбакино»: п. 

Колюбакино, ул. Красная горка, 
д. Ю

У


